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بازآفرینی ۶۲۰۰هکتار محدوده ناکارآمد شهری

سیدمهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: امسال بازآفرینی ۶۲۰۰ هکتار محدوده ناکارآمد 
شهری در پایتخت به مناطق ابلاغ شده که به موازات برنامه‌های متعدد نوسازی بافت‌های فرسوده در حال 

اجراست. این برنامه درصورت اجرا جهشی بزرگ در بحث نوسازی بافت فرسوده ایجاد می‌کند.

ساماندهی معابر پرتردد
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: ساماندهی برخی از معابر پرتردد 
مخصوصا خیابان انقلاب تا چهارراه ولیعصر مطالبه مردمی است و ما هم پیگیر این مطالبه جدی هستیم. از همه 
دستفروشان، کتابفروشان و لباس‌فروشان خواسته شده به ما مراجعه کنند تا بتوانیم طرح ساماندهی را  اجرا کنیم.

اهدای لباس‌گرم به کودکان کوره‌پزخانه 
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی: ۳۰۰ لباس گرم به کودکان 
کوره‌پزخانه‌های خاوران اهدا شد. شهرداری تهران برای کمک به کودکان کار و خانواده‌های کم برخوردار آنها در 

سرمای طاقت‌فرسا و شرایط سخت خانواده‌های کم‌برخوردار، در خط مقدم ایستاده است.

برگزاری مانور 10هزار نفری در بوستان ولایت 
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: مانور 10هزار نفری زلزله روز پنجشنبه 2اسفند 
در بوستان ولایت برگزار می‌شود. 16کارگروه و110دستگاه اجرایی و سازمان تخصصی درگیر برگزاری این مانور هستند 

و موضوعاتی چون آواربرداری، امداد و نجات، امدادهوایی، حریق و حوادث و اسکان شبیه‌سازی‌ خواهند شد.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگارجهاننیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 تدابیر شهرداری‌ها برای 
کنترل دستفروشی 

دستفروشی را نمی‌توان از همه خیابان‌های شهر حذف 
کرد. از شهرهای توسعه‌یافته غربی تا شهر‌های پرجمعیت 
و بی‌نظم کشور‌های فقیر، همیشه می‌توان دستفروشان 
را دید. وقتی تعداد دستفروشان زیاد باشد، برخورد 
مستقیم و جمع‌آوری کالا‌های آنها نمی‌تواند مشکل 
را حل کند؛ اما شهر‌داری‌ها روش‌های گوناگونی برای 
ساماندهی این گروه و کاهش خسارت‌های ناشی از این 

حرفه به‌کار می‌برند.

کودک کار ممنوع

لاگوس یکی از بزرگ‌ترین شهر‌های مرکز قاره آفریقا با مشکل 
دستفروشی است. انواع اجناس از میوه‌های تازه، لباس، لوازم 
تلفن همراه و حتی مرغ و خروس در خیابان‌های این شهر، 

ارزان‌تر از مغازه‌ها عرضه می‌شود.
دستفروشان جریان ترافیک در خیابان‌ها را کند می‌کنند و 
باعث تولید زباله زیادی می‌شوند؛ به همین دلیل شهرداری‌ 
لاگوس از سال2003 تلاش می‌کند این مشکل را کنترل 
کند. یک‌سال پیش در عمل ثابت شد که جمع‌آوری کامل 
دستفروشان ممکن نیست و پلیس هم نمی‌تواند با همه آنها 
برخورد کند؛ بنابراین شهرداری لاگوس طرح‌هایی برای 
ساماندهی و کاهش آسیب‌های ناشی از دستفروشی اجرا کرد 
که یکی از آنها ممنوعیت دستفروشی در محدوده جغرافیایی 
مشخصی از پل‌ها و بزرگراه‌های شهر است تا جریان ترافیک 
حفظ شود. قانون دیگری این کار را برای افراد زیر 16سال 
ممنوع می‌کند تا مانع سوء‌استفاده از کودکان شود و بتوان 

کودکان کار را به مدرسه بازگرداند.

اقتصاد بزرگ گاری‌ها
دستفروش‌ها از نخستین ساعت‌های صبح چرخ‌دستی‌ها را 
به خیابان‌های شهر می‌آورند یا بساط خود را پهن می‌کنند 
تا از بین کسانی که به سر کار می‌روند مشتری داشته 
باشند. بعضی از آنها میوه‌هایی مانند پرتقال و موز و سیب 
را از بازار‌های تره‌بار اطراف شهر تهیه می‌کنند و با گاری به 
خیابان‌های شلوغ می‌آورند. گروهی هم غذا‌های آماده محلی 
را به رهگذران می‌فروشند. دستفروشی در لاگوس قانونی 
نیست؛ اما سهم بزرگی در اقتصاد این شهر دارد. براساس 
برآوردهای سازمان بین‌المللی کار )ILO( حدود 1.2میلیون 
دستفروش تنها در لاگوس فعالیت می‌کنند. میزان بیکاری 
در این شهر به 30درصد هم می‌رسد و نزدیک نیمی از اقتصاد 

شهر در بخش غیررسمی متمرکز است.

جابه‌‌جایی از روز به شب

در یکی دو دهه قبل به‌دلیل مشکلات اقتصادی و سیاسی 
کشور نپال جمعیت زیادی از روستا‌ها به شهر‌های این کشور 
مهاجرت کردند که بخشی از آنها به‌صورت دستفروشان 

خیابانی درآمدند.
شهرداری کاتماندو قانون ممنوعیت دستفروشی را اجرا کرد؛ 
اما به‌دلیل جمعیت زیاد فقرایی که به این شغل می‌پردازند، 
نمی‌توان برای تمام ساعت‌های شبانه‌روز این قانون را 
اعمال کرد. نیمی از دستفروشان زنانی هستند که به همراه 
کودکان‌شان از لباس و کفش تا میوه، سبزیجات و گل 
می‌فروشند. از طرف دیگر قوانین ممنوعیت دستفروشی هم 
از طرف دولت وضع شده است. به همین دلیل یک سال قبل 
نمایندگان مجلس نپال از طرف دستفروشان با شهرداری 
مذاکراتی انجام دادند تا مجوز‌های موقت برای خیابان‌ها یا 

زمان‌های خاصی صادر شود.

پاکسازی زباله‌های شهر
شهرداری با کمک پلیس در طول روز مانع فعالیت 
دستفروشان می‌شود؛ اما بعد از پایان ساعت کاری، برخورد‌ها 
کمتر می‌شود. با تاریک‌شدن هوا و کاهش ترافیک روزانه، 

دستفروشان در خیابان‌ها پدیدار می‌شوند.
بخش زیادی از مشکل زباله خیابان‌ها در پایتخت 
کشور نپال ناشی از انبوه دستفروشانی بود که در 
خیابان‌ها بساط خود را پهن می‌کردند. با انتقال فعالیت 
دستفروشان از روز به شب، شهرداری زمان کافی برای 
پاکسازی خیابان‌ها به‌دست آورده و آلودگی شهر کمتر 
شده‌است. همزمان شهرداری روند جمع‌آوری زباله‌ها 
را تقویت کرد تا رفت‌وروب شهر تأثیر بیشتری برجای 
بگذارد. برخی سیاستمداران از شهرداری کاتماندو 
خواسته‌اند تدابیر مدیریت شهری در کشور‌هایی مانند 
تایلند و سنگاپور برای ساماندهی دستفروشان را بررسی 

و در پایتخت نپال اجرا کند.

 افزایش زیرساخت‌های
 فرهنگی و ورزشی جوادیه 

در محله پرجمعیتی مانند جوادیه منطقه 16، تسریع 
در اجرای پروژه‌های عمرانی می‌تواند بر 

کیفیت زندگی شهروندان و افزایش رضایت 
شهروندی تأثیر مستقیم داشته باشد.

بهبود کیفیت زندگی شهروندان
حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه 16: اجرای 
پروژه‌های عمرانی و خدماتی در افزایش رفاه شهروندان 
تأثیر دارد و هماهنگی و تعامل مستمر میان شهرداری و 
سازمان عمرانی مناطق برای تسریع در عملیات اجرایی لازم 
است. پروژه‌هایی همچون پارکینگ زیرسطحی، مجموعه 
ورزشی و سرای محله جوادیه ازجمله طرح‌های اولویت‌دار 
منطقه هستند که تکمیل و بهره‌برداری از آنها نقش مهمی 

در بهبود کیفیت زندگی شهروندان خواهد داشت. 

مدیریت منابع در محله‌های پرجمعیت
مجید امانی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق 
شهرداری تهران: اجرای پروژه‌های عمرانی به‌ویژه 
در محله‌های پرجمعیت مانند جوادیه، نیازمند مدیریت 
بهینه منابع و تسریع در روند اجراست. در این راستا، 

سازمان عمرانی مناطق با همکاری 
شهرداری منطقه 16تمام توان خود را 

برای تکمیل و بهره‌برداری سریع‌تر 
از این پروژه‌ها به‌کار خواهد 

گرفت.

 پروژه‌های در حال
 اجرا در جوادیه کدامند؟ 

پارکینگ زیرسطحی
 مجموعه ورزشی

 سرای محله
 بوستان جوادیه

2طبقه زیرسطحی پارکینگ، 
سالن‌های چندمنظوره ورزشی، کشتی 
و بدنسازی و سرای محله، بخش‌های 

مختلف پارکینگ جوادیه هستند.
مترمربع مساحت بخش‌های مربوط 
به سرای محله و مجموعه ورزشی در 

پارکینگ جوادیه است. 1300
مترمربع مساحت زمین پارکینگ 

جوادیه در 2 طبقه زیرزمینی است.

خودرو ظرفیت پارکینگ زیرسطحی 
جوادیه است.
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تهران در مسیر تولید برق از زباله
پایتخت با ساخت نیروگاه زباله‌سوز 6هزار تنی، صاحب بزرگ‌ترین زباله‌سوز دنیا می‌شود 

خبرهای خوش از تهران برقی
روزهای آینده  اتفاق‌های خوشی در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک شهری رخ می‌دهد

دیروز )۲۹ بهمن( خانه روزنامه‌نگاران شهر میزبان 
خبرنگارانی بود که برای شرکت در نشست عبدالمطهر 
محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران آمده بودند. این 
نشست به مناسبت پنجاهمین سالگرد تأسیس سازمان 
حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران به‌صورت مشترک با 
پوریا علیمردانی، مدیرعامل این سازمان برگزار شد. 
در این نشست غالب سؤالات در حوزه حمل‌ونقل بود و 
محمدخانی خبر خوشی هم داد و گفت که پنجشنبه )دوم 
اسفند( مراسم رونمایی از بسته‌های برقی‌سازی در ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی برگزار می‌شود.

حمایت از تولید داخلی
اولویت ما در تأمین ناوگان حمل‌ونقل عمومی، خرید داخلی و حمایت از تولید 
داخلی است و به‌اندازه اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی خارجی، قرارداد داخلی هم 
منعقد کرده‌ایم. مسیر پرداخت قراردادهای خارجی و داخلی هیچ تفاوتی ندارد 

و بخش قابل‌توجهی از پرداخت‌ها بر مبنای تهاتر و غیرنقد است.

میزبانی از اصحاب رسانه در خانه روزنامه‌نگاران
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران پیش از 

پاسخگویی به پرسش خبرنگاران ضمن ابراز خرسندی 
از برگزاری نشست در خانه روزنامه‌نگاران شهر خطاب 
به اصحاب رسانه گفت که این خانه متعلق به شماست و 

چراغ آن باید توسط شما روشن بماند.

انجام تغییرات با نظرسنجی‌های مردمی
نظرسنجی‌ها منبعی برای تصمیم‌گیری 
در شهرداری تهران است. مرکز ارتباطات و 
مرکز پایش شهرداری تهران نظرسنجی‌هایی 
انجام دادند که نتایج آن منجر به تغییراتی در 
شهرداران مناطق و نواحی )ارتقا یا تثبیت( 
شده‌است. همچنین ترافیک و آلودگی 
هوا ازجمله نارضایتی‌های شهروندان در 

نظرسنجی‌ها بوده‌است.

تغییرات جدید در طرح ترافیک
سال آینده برنامه پایش محوری خودروها در محدوده ترافیک لحاظ می‌شود و 
براساس تعدد تردد در این محدوده عوارض محاسبه خواهد شد. همچنین پیشنهاد 
کاهش یک‌ساعتی طرح را داریم و موتورسیکلت‌هایی که وارد طرح می‌شوند، مانند 

خودروها اعمال قانون می‌شوند و باید عوارض بپردازند.

برقی‌سازی ناوگان، گامی روبه‌جلو
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران هم قبل 
از اینکه به سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد، به برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی اشاره و تأکید کرد که این کار گامی روبه‌جلو است و قطعا سبب بهبود 

ناوگان و افزایش کیفیت خدمت‌رسانی به شهروندان می‌شود.

تصمیم‌گیری در قرارگاه موتورسیکلت
سهم حمل‌ونقل موتوری در سال۹۵ حدود ۷درصد بود و امسال این 
سهم به ۱۱درصد رسیده‌است. برای ساماندهی آنها دبیرخانه قرارگاه 
موتورسیکلت با مدیریت شهردار تهران تشکیل شده و درخصوص 

معاینه‌فنی موتورها هم در این قرارگاه تصمیم‌گیری می‌شود.

فعال‌بودن دوربین‌های نظارتی
دوربین‌ها 3دسته‌اند؛ اول دوربین‌های نظارتی که به‌صورت اپراتوری 
استفاده می‌شوند و بیش از ۹۵درصد آنها فعالند. دوم دوربین‌های 
طرح ترافیک که بیش از ۹۰درصد )۶۰۰دستگاه( فعالند و سوم هم 

دوربین‌های کنترل سرعت که قدیمی‌اند و تنها در ۳۵نقطه فعالند.

بهره‌گرفتن از تکنولوژی تور عنکبوت 
دوربین‌های کنترل سرعت قدیمی‌اند و ضعف‌هایی دارند. امروز در 
دنیا از تکنولوژی معروف به تور عنکبوت برای کنترل سرعت خودروها 
استفاده می‌شود. براساس این تکنولوژی امکان اعمال قانون رانندگانی 
که با سرعت غیرمجاز تردد می‌کنند به‌صورت نقطه‌ای فراهم خواهد شد.

تردد خودروهای پلاک‌شهرستان
حدود ۲۸درصد از خودروهایی که در محدوده طرح ترافیک و آلودگی هوا 
تردد می‌کنند، دارای پلاک شهرستان هستند که ۲۲درصد آنها مربوط به 
شهرستان‌های حومه تهران و ۶درصد مربوط به سایر شهرستان‌ها می‌شود. 

عوارض ورود به طرح این خودروها براساس مصوبه شورای شهر است.

نهضت پارکینگ‌سازی‌
در راستای نهضت پارکینگ‌سازی‌، ساخت ۱۵پارکینگ در دستور 
کار سازمان قرار دارد که برخی مکانیزه و برخی هم غیرمکانیزه‌اند. 
البته در پارکینگ‌سازی‌ قطعا نیاز به مشارکت بخش خصوصی داریم 

تا بتوان شهر و شهرداری را از بن‌بست پارکینگ‌سازی‌ خارج کرد.

حرکت تراموا در مسیر شرقی - غربی
تست 2دستگاه تراموا آغاز شده و برنامه داریم تا این مد حمل‌ونقلی را جایگزین 
اتوبوس‌های بی‌آرتی در خط‌یک کنیم؛ چراکه امکان استفاده از تراموا در مسیر و 
خطوط شرقی-غربی وجود دارد و ۴۲رام تراموا برای خدمت‌رسانی در خط‌یک 

بی‌آرتی )تهرانپارس-میدان آزادی( بیش‌بینی شده‌است.

فعال‌سازی سوخت گازوئیل
مخزن بخاری که در اتوبوس‌های برقی وجود دارد یک مخزن استاندارد 
است و در مواقع اضطرار و قطع برق از گازوئیل در اتوبوس‌های برقی استفاده 
می‌شود. درواقع این یک آپشن و ویژگی اضافه روی اتوبوس‌های برقی برای 

شرایط اضطراری و گرمایش در شرایط قطعی برق است. 

هم‌افزایی دولت و شهرداری
شناسایی خانه‌های خالی دغدغه جدی رئیس‌جمهور است 
و هم‌افزایی بین دولت و شهرداری و حمایت مجلس می‌تواند 
در این بخش کمک‌کننده باشد. تجربیات شخصی نشان 
می‌دهد که فعالان حوزه ساخت‌وساز در مناطق مرکزی 
و جنوبی، واحدهای خالی دارند و علاقه‌مند به همکاری با 

خریداران نیستند.

هدف‌گذاری دقیق در برقی‌سازی
برقی‌سازی اتوبوس‌ها یک هدف‌گذاری دقیق است و ازاین‌رو برقی‌سازی این ناوگان در اولویت قرار 
دارد. همچنین امروز حمل‌ونقل عمومی سهم ۳۵درصدی و خودروهای شخصی سهم ۶۵درصدی در 
ترافیک شهری دارند؛ بنابراین توسعه حمل‌ونقل عمومی را با برقی‌سازی به‌صورت همزمان پیگیری 
می‌کنیم. البته مراسم رونمایی از حمل‌ونقل برقی دوم اسفند برگزار می‌شود و پس از آن اتوبوس‌ها و 

تاکسی‌ها وارد ناوگان می‌شوند.

فعال‌شدن تراموای ۴کابین
خطوط برای تردد تراموا با توجه به شرایط آب‌وهوایی و شیب محیط 
آزمایش می‌شوند. در مرحله اول خط میدان آزادی تا پایانه شرق برای 
تردد تراموا پیش‌بینی شده که امیدواریم توسعه پیدا کند. در تلاشیم 

که تراموای چهارکابین را با ۳۵۰نفر ظرفیت جابه‌جایی فعال کنیم.

%95
 دوربین‌های 
نظارتی فعالند

2
دستگاه تراموا در 
خط‌یک بی‌آرتی در 
حال تست است

600
دستگاه دوربین 
در محدوده طرح 

ترافیک فعالند

%28
 خودروهایی که وارد 

طرح ترافیک می‌شوند، 
پلاک‌شهرستان‌اند

15
مجموعه پارکینگ توسط 

سازمان حمل‌ونقل و 
ترافیک شهر تهران 

ساخته می‌شود

در‌ زمینه ایجاد نیروگاه‌های زباله‌سوز در کشور ‌9سند 
بالادستی مصوب وجود دارد. از طرفی در 13سال اخیر 
بر ساخت این مکان‌ها در حاشیه شهرهای بزرگ 
تأکید شده است. مهم‌ترین موضوع در این زمینه هم 
مصوبه سیاست‌های کلی نظام در سال1393 بود که با 
تأکید رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد. علاوه بر این موارد، 
الزامات محیط‌زیستی شهرها را بر آن داشته که به 
سمت ایجاد نیروگاه‌های زباله‌سوز بروند. در تهران هم 
موضوع قرارداد زباله‌سوز 6 هزار تنی در حاشیه جنوبی 
شهر توسط مدیریت شهری پایتخت دنبال می‌شود تا 
با سرمایه‌گذاری طرف چینی و استفاده از فناوری روز 
ساخته شود. مرکز پژوهش‌های مجلس هم به‌تازگی 
گزارشی درباره وضعیت زباله‌سوزی در شهرهای بزرگ 
کشور منتشر کرده که نشان می‌دهد این نیروگاه‌ها به 
شرط لحاظ کردن استانداردهای محیط‌زیستی یک 

ضرورت در کشور و شهرهای بزرگ هستند. 

روش‌های امحای زباله در ایران1402

مزایای نیروگاه‌های زباله‌سوز
 رایج‌ترین فناوری جهان

 بازیابی انرژی پسماند به‌صورت برق و گرما
 کاهش حجم پسماند تا 95درصد 

 کاهش آلودگی آب و خاک
 کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای

 کاهش انتشار بوی بد ناشی از دفن زباله
 کاهش هزینه حمل زباله

2هدف با یک تیر
زباله‌سوزی یکی از راهکارهای مرسوم دنیا در تولید 
ترکیبی حرارت و برق از پسماند است که  2 هدف کلی 
بازیابی انرژی و کاهش حجم پسماند دفنی را دنبال 
می‌کند.‌ توسعه نیروگاه‌های زباله‌سوز در کشورهای 
در حال توسعه با چالش‌هایی مانند مطلوبیت پایین 
کیفیت پسماند، ناپایداری اقتصادی، نگرانی‌های 
محیط‌زیستی و بهداشتی، نارضایتی اجتماعی و 
عدم‌انطباق با مدیریت یکپارچه پسماند مواجه 
است. از طرفی محدودیت‌های فعلی در دفن نهایی 
پسماندهای عادی به‌خصوص در شهرهای شمالی 
کشور باعث شده که در سال‌های اخیر این فناوری 
مورد توجه سیاستگذاران و تصمیم‌گیران ملی و 
منطقه‌ای قرار گیرد. در حال حاضر در کشور 2نیروگاه 
زباله‌سوز در شهرهای تهران و نوشهر آماده شده و        
2 مجتمع نیروگاهی در شهرهای ساری و رشت هم 
در حال ساخت است، همچنین قرارداد ساخت یک 
زباله‌سوز 6هزار تنی در تهران مراحل خود را طی 
می‌کند. گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های مجلس نشان 
می‌دهد که توسعه نیروگاه‌های زباله‌سوز در کشور 
با چالش‌هایی نظیر زیرساخت ناکافی برای سنجش 
آلاینده‌های خروجی، نداشتن تطابق ضوابط ملی 
استقرار نیروگاه‌های زباله‌سوز با ضوابط بین‌المللی 
و ارزش حرارتی پایین پسماند ورودی مواجه است. 
در عین حال بهره‌گیری از این فناوری یک ضرورت 
غیرقابل انکار و مهم است که باید در شهرهای کشور 
ایجاد شود و کشور به سمت بومی‌سازی این امکان 

مهم برود. 

اهمیت گام بلند تهران
در حال حاضر از 6هزار تن زباله تولیدی 
روزانه شهر تهران، 4200تن آن دفن می‌شود. 
سال‌هاست شهرداری تهران مجبور به دفن 
این حجم از زباله است و در شهرهای دیگر نیز 
این روش متداول است. هفته آخر مهر1402، 
شهردار تهران به چین سفر کرد. در این سفر 
قراردادهای مهم حمل‌ونقلی و محیط‌زیستی 
میان طرف ایرانی و چینی بسته شد که ازجمله 
آنها قرارداد احداث زباله‌سوزی بزرگ برای 
پایتخت بود. پس از این سفر روز چهارشنبه 
اول آذر سال گذشته علیرضا زاکانی شهردار 
تهران و سوزان یانگ معاون وزیر محیط‌زیست 
چین تفاهمنامه رسمی ساخت زباله‌سوز را 
در پایتخت امضا کردند تا قدمی شگفت برای 
مدیریت پسماند و بهبود کیفیت محیط‌زیست 
در تهران برداشته شود. حال اگر بتوان با 
ایده زباله‌سوز معضل دفن زباله را رفع کرد 
یا حجمی از آن کاست، رخداد بزرگی از نظر 
محیط‌زیستی محسوب می‌شود و کمک بزرگی 

به محیط‌زیست تهران می‌کند.

بازیافت مواد
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فعالیت دوباره زباله‌سوز آرادکوه
محسن قضاتلو، سرپرست 
سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران: ۲خط از 
زباله‌سوز آرادکوه که از مدار خارج 
شده بود، در حال نوسازی است و 

یک خط به‌زودی به مدار باز خواهد گشت. شهرداری 
تهران درصدد است زباله‌سوز ۶ هزار تنی چینی را برای 
سوزاندن تمام زباله‌ها و تولید برق به میزان ۲نیروگاه 
برق و همچنین کاهش آسیب وارده به محیط‌زیست 

خریداری کند، اما ماه‌هاست که سازمان 
محیط‌زیست همچنان تأییدیه 

برای خرید زباله‌سوز ۶هزار تنی 
چینی را نداده است.

آفریقا - 
نیجریه - شهر 

لاگوس

آسیا - 
نپال - شهر 

کاتماندو

%۶
زباله‌های ورودی 
به آرادکوه بازیافت 
می‌شود.

۲۵
سوله صنعتی در 
شهرک بازیافت برای 
بازیافت زباله و تبدیل 
آن به کارتن، پرک، 
گرانول و... راه‌اندازی 
می‌شود.

۶۰
هزار مترمربع از 
مجتمع آرادکوه به 
ساخت شهرک بازیافت 
اختصاص داده 
شده‌است.

91
مگاوات در ساعت 
تولید برق زباله‌سوز 
چینی است.

5800
 تن زباله مخلوط روزانه وارد

 مجتمع آرادکوه می‌شود.

کیفیت بهتر و قیمت پایین تر
در خرید اتوبوس قطعا کیفیت و ارزان‌بودن هم باید مدنظر قرار گیرد. اتوبوس‌های 
داخلی و خارجی اصلا به لحاظ کیفیت و امکانات و ویژگی‌ها قابل‌مقایسه نیستند. با 
توجه به قیمت اولیه که یکی از شرکت‌های داخلی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ داده 

بود، ما اتوبوس‌های خارجی را همان سال ۹۰هزار یورو ارزان‌تر خریدیم.

P


